平成 20 年 5 月 26 日

各 位

会 社 名：フ ジ 日 本 精 糖 株 式 会 社

代表者名：代表取締役社長  江口 達夫

                         （コード番号 2114 東証第 2部）

問合せ先：執行役員管理本部本部長

福田  弘

                                                         （Tel 03-3667-7811)

 子会社の異動（取得）に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年 5 月 26 日付の取締役会にて、ユニテックフーズ株式会社の 87.8％の株

式を取得し、同社を子会社とすることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

   当社は、中長期的な経営戦略として、Ｍ＆Ａを検討してまいりました。この度、食品素

材事業を展開しているユニテックフーズ株式会社の株式取得により、当社の機能性素材事

業において販売、技術等での協力関係を構築し、同事業の業容拡充を図ることができると

判断いたしました。

２．異動（取得）する子会社の概要

  （ 1）商 号   ユニテックフーズ株式会社

  （ 2）代 表 者   代表取締役社長  岩瀬 弘士郎

  （ 3）所 在 地   東京都中央区日本橋小伝馬町１４―４

  （ 4）設 立 年 月   平成 17 年 12 月

  （ 5）主な事業内容   食品添加物、農産加工品、機能性素材等の加工、販売

  （ 6）決 算 期   ３月３１日

  （ 7）従 業 員 数   41 名（平成 20 年 3 月 31 日現在）

  （ 8）資 本 金 の 額   300 百万円

  （ 9）発行済株式総数   6,000 株

  （10）株 主 構 成   ｼﾞｬﾊﾟﾝ・ﾌﾞﾚｰｸｽﾙｰ・2004 投資事業有限責任組合 67.8％

     および所有割合   MSIVC ﾊﾞｲｱｳﾄ投資事業有限責任組合       20.0％

その他                                      12.2％

  （11）最近事業年度における業績の推移

（単位：百万円）

 平成 19 年 3月期 平成 20 年 3月期

売上高 4,047 3,931

経常利益 22 75

当期純利益 16 75

総資産 2,210 2,056

純資産 440 516

３．取得先の概要

（ 1）商 号 ｼﾞｬﾊﾟﾝ・ﾌﾞﾚｰｸｽﾙｰ・2004 投資事業

有限責任組合

MSIVC ﾊﾞｲｱｳﾄ投資事業有限責任組

合

（ 2）所 在 地 東京都千代田区丸の内 2-2-2 東京都千代田区八重洲 2-2-10

（ 3）主な事業内容 投資事業 投資事業

（ 4）当社との関係

    資本関係 該当事項なし 該当事項なし

    人的関係 該当事項なし 該当事項なし

    取引関係 該当事項なし 該当事項なし

４．所有前の所有議決権数及び所有株式数（所有割合）、取得議決権数及び株式数（取得後の

所有割合）

                     （議決権数）     （株式数）

  （ 1）取得前の所有議決権数及び       ０個        ０株

     所有株式数（所有割合）      （ ０％）     （ ０％）

  （ 2）取得所有議決権及び株式数   ５，２６９個    ５，２６９株

  （ 3）取得後所有割合         ８７．８％     ８７．８％

５．取得の日程

   平成 20 年 5 月 26 日 取締役会による決議

平成 20 年 5 月 26 日 株式譲渡契約締結

平成 20 年 5 月 27 日 株式譲渡日（予定）

６．今後の見通し

当該子会社取得に伴う今後の連結業績見通しにつきましては、現在精査中でありますの

で、確定次第ただちに発表する予定であります。

以 上